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Njesia mesimore:Perdorimi i indikatorëve univerzal dhe vlera e pH-së

Indikatorët janë substanca që tregojnë se për çfarë mesi bëhet fjalë  acidike apo bazike.
Indikatori univerzal përdoret  pêr identifikimin e pH vlerave të substancës,e cila paraqet masë
për atë sa êshtë e fortë apo e dobët acidi ose baza.
Indikatori univerzal përbëhet nga përzierja e ngjyrave te bimeve dhe ka shirit të gjërë të ngjyrave
(toneve ).

https://youtu.be/cHbTFaC-RGQ
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